
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

この度、６名の教職員が本校に着任いたしましたので、紹介します。早く西岡中に慣れそれぞれの良さを発揮

して、生徒の成長に関わって参りますのでよろしくお願いいたします。 

 

大林 宏夢（おおばやし ひろむ）  （北野台中学校より）＜数学科担当＞ 

 皆さん、初めまして！清田区の北野台中学校から来ました大林です。初めての土地で初めてのことも多く、 

不安な気持ちでいっぱいですが、早く新しい環境に慣れて、皆さんと楽しい学校生活を送りたいなと思います！ 

これからよろしくお願いします！ 

 

伏見 到（ふしみ いたる） 柏丘中学校より＜美術科担当＞ 

 美術等で生徒ひとりひとりの成長を大事にして日々を過ごしていきたいと思います。 

また、機会があれば囲碁を教えたいと思います。よろしくお願いします。 

 

高石 晃宏（たかいし あきひろ）  （八条中学校より）<国語科担当＞ 

 八条中から参りました。生徒の皆さんが毎日楽しく過ごせることを願っています。どうぞよろしくお願いいた

します。ご挨拶代わりに「に・し・お・か・ちゅう」を詠み込んだ自作の短歌を一首、ご紹介します。 

虹
に

の出る 幸
し

せあふる 丘
お

に建つ 輝
か

きに満つ 中
ちゅう

学校よ 

 

 

山田 優士（やまだ ゆうじ）  （厚別南中学校より）＜数学科担当＞ 

 はじめまして。山田優士と申します。西岡中学校のため、２年生のため、頑張りたいと思います。生徒のみな

さん、保護者の皆様と協力して、さらによい学校、学年を共に作り上げていきたいです。どうぞよろしくお願い

します。 

 

市澤 航平（いちざわ こうへい）  （篠路西中学校より）＜理科・特別支援学級担当＞ 

初めまして。篠路西中学校から来ました市澤航平です。みなさんに会うことをとても楽し

みにしていました。授業や部活動などでみなさんお話ししたりするのが待ちきれないです。

これからよろしくお願いします。 

 

菅原 夏海（すがわら なつみ）  ＜スクールカウンセラー＞ 

 今年度からスクールカウンセラーとして着任になりました。何か困ったことや話を聞いてほしいことがある時

は遠慮なくカウンセリングルームにいらしてください。どうぞよろしくお願いします。 

 
 
 

 
 

札幌市立西岡中学校だより 

２０２２年度  第１号 

令和４年 ４月７日 

http://www.nishioka-j.sapporo-c.ed.jp/ 

 

今年度着任の教職員  ～よろしくお願いします～ 

 

http://www.nishioka-j.sapporo-c.ed.jp/


 

 

 

 

校 長 ： 相 澤  園 恵    教 頭 ： 杉 田  勝                  

養護教諭：原田 まさ子     事務職員：頼成 有紀      用務員：森 勝弘    

栄養教諭：佐藤 道子      校務助手：伊藤 絵里子     学校司書：大竹 綾 

拠点校指導教員：山本洋嗣（所属は西岡北中）         

スクールカウンセラー：菅原 夏海 

相談支援パートナー、学びのサポーター：遠藤紘之助、片岡 博子、熊谷 陽子（全員兼務） 

 

◆◆◆ 生徒の個人情報等の扱いに関するお願い ◆◆◆ 

本校では学校だよりやホームページ等で生徒の活動や学校の様子を紹介してまいります。その際、近年子ども

が被害者になる事故や事件が起きている実態があることも考慮し、ホームページに写真を掲載するときには、で

きるだけ子どもの顔が特定されないように配慮しております。また、生徒氏名については、場合によってイニシ

ャル等の記号で表現する場合もございます。 

 しかし、校内及び家庭・地域向けの発行物（学校だより、学年だより、生徒会誌等）には、できるだけ生徒の生

き生きした活動のようすや作品等を紹介する関係上、生徒の実名や写真を掲載する場合もございます。 

学校といたしましては、個人情報の取扱いについては最大の注意を払いながら進めてまいりたいと考えており、

別紙にて個別に確認することといたします。同意されない場合のみ、別紙の提出をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 組 １学年 ２学年 ３学年 

担任 １ 松岡 公平 山田 優士 瀬尾 尚隆 

 ２ 大林 宏夢 宮下 弘夏 大森 勇大 

 ３ 佐藤 公規 米永 裕紀 工藤 公華 

 ４ 櫻本 真由美  臼木 摩耶 

 ６ 皆田 恵美 市澤 航平 三上 拓哉 

副担任  

 

 

 

伏見 到 

高石 晃宏 

徳山 直樹 

淺治 岳文 

窪田 優子 

本田 均 

石川 好代 

原田 まさ子 

気持ちを新たに、上記の体制で西岡中学校の教育活動を進めてまいります。 

保護者の方、地域の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

TEL ０１１-５８３-３５６０ ／ FAX ０１１-５８３-１２１６ 

【新年度のスタート】 
新年度は、「新学習指導要領」による教育活動、生徒１人１台の Chromebookの活用などを重点に、より良

い教育活動を目指し、生徒の学びをサポートできるように準備を進めていきたいと思います。本校の教育活

動の中で、何かお気づきの点などがございましたら、中学校までお知らせください。ご理解とご協力をお願

いいたします。 


